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BÁO CÁO
Công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật 6 tháng đầu năm 2024

I. CÔNG TÁC TRIỂN KHAI VÀ KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC 
PHÒNG, CHỐNG TỘI PHẠM VÀ VI PHẠM PHÁP LUẬT:

1. Công tác chỉ đạo, điều hành:
Ngay từ đầu năm, thành phố Tân An đã chủ động tổ chức triển khai thực hiện 

nghiêm túc, có hiệu quả các nghị quyết, chỉ thị, kế hoạch, chương trình của Đảng, 
Chính phủ, của tỉnh Long An về công tác đảm bảo an ninh trật tự nói chung và 
công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật nói riêng1. Trên cơ sở quy 
định, Thành phố đã cụ thể hóa thực hiện bằng các chương trình, kế hoạch chuyên 
đề phù hợp với đặc điểm, tình hình địa phương2, huy động được sức mạnh tổng 
hợp của hệ thống chính trị và Nhân dân tham gia đảm bảo an ninh trật tự. Phát 
huy vai trò nồng cốt của lực lượng Công an thành phố trong tham mưu, tổ chức 
triển khai các giải pháp bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội ngay tại 
địa bàn cơ sở, tích cực phục vụ nhiệm vụ phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội của 
Thành phố. 

2. Kết quả các mặt công tác:
2.1.Công tác phòng ngừa:
Thành phố Tân An luôn quan tâm lãnh đạo, xây dựng và nâng cao chất lượng 

công tác xây dựng phong trào Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc; kết hợp chặt chẽ 
phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc với công tác dân vận; phong trào xây 
dựng nông thôn mới, đô thi văn minh, đã phát huy tính chủ động, hiệu quả các 
giải pháp phòng ngừa tội phạm và vi phạm pháp luật3. 

1 Trọng tâm: Kế hoạch số 4139/KH-UBND, ngày 20/12/2021 của UBND tỉnh về thực hiện Quyết định số 
1944/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Chương trình thực hiện Kết luận số 13-KL/TW, ngày 
16/8/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 48-CT/TW của Bộ Chính trị Khóa X về tăng cường sự 
lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tội phạm trong tình hình mới và Chiến lược quốc gia phòng, 
chống tội phạm giai đoạn 2016-2025 và định hướng đến năm 2030; Kế hoạch số 244/KH-UBND ngày 23/01/2024 
của UBND tỉnh Long An về thực hiện công tác phòng, chống tội phạm năm 2024; Kế hoạch số 90/KH-UBND 
ngày 25/3/2024 của UBND tỉnh Long An về tăng cường công tác bảo đảm an ninh, trật tự trên địa bàn tỉnh…

2 Thành ủy, UBND thành phố ban hành 30 văn bản lãnh đạo, chỉ đạo công tác đảm bảo an ninh trật tự: Chỉ 
thị số 47-CT/TU, ngày 20/02/2024 về tăng cường lãnh đạo công tác bảo đảm an ninh, trật tự năm 2024; Kế hoạch 
số 5937/KH-UBND ngày 27/12/2023 về bảo đảm trật tự an toàn giao thông trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên 
đán Giáp Thìn và Lễ hội Xuân năm 2024; Kế hoạch số 5935/KH-UBND ngày 27/12/2023 về tăng cường công tác 
PCCC và CNCH mùa khô năm 2024; Kế hoạch số 564/KH-UBND ngày 15/02/2024 về thực hiện Chương trình 
phòng chống mua bán người năm 2024 trên địa bàn thành phố; Kế hoạch số 577/KH-UBND ngày 16/02/2024 về 
phòng chống tội phạm năm 2024; Kế hoạch số 417/KH-UBND ngày 29/01/2024 về đảm bảo an toàn giao thông 
trên địa bàn thành phố năm 2024; Kế hoạch số 1806/KH-UBND ngày 02/5/2024 về thực hiện Quyết định số 
140/QĐ-TTg ngày 02/2/2024 của Thủ  tướng Chính phủ ban hành Chương trình phòng chống ma tuý trong thanh, 
thiếu niên đến năm 2030 trên địa bàn thành phố Tân An…

3 Kế hoạch số 328/KH-BCĐ ngày 23/01/2024 về công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ 
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Năm 2024, Thành phố tập trung triển khai xây dựng Phường 4 điển hình về 
phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc; xây dựng Công an phường 3 kiểu 
mẫu về an ninh trật tự và văn minh đô thị và chuyển hóa địa bàn phức tạp về trật 
tự an toàn xã hội đối với địa bàn Phường 6, cơ bản đảm bảo mục tiêu, tiến độ đề 
ra. Các ban, ngành, đơn vị, địa phương tiếp tục xây dựng khu dân cư, xã, phường, 
cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “an toàn về an ninh, trật tự”; 
thực hiện hiệu quả các nghị quyết liên tịch, chương trình phối hợp, đặc biệt là đẩy 
mạnh công tác thông tin, tuyên truyền nâng cao nhận thức trong các tầng lớp Nhân 
dân về chủ trương, đường lối, nghị quyết của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà 
nước, âm mưu, phương thức, thủ đoạn hoạt động của các loại tội phạm4; thường 
xuyên duy trì các mô hình, điển hình tiên tiến, các mô hình tự quản về an ninh trật 
tự tại địa bàn khu dân cư, cơ quan, doanh nghiệp, trường học5, nâng cao tinh thần 
cảnh giác, chủ động phòng ngừa và tích cực tham gia phòng, chống tội phạm, đảm 
bảo an ninh trật tự trong Nhân dân.

2.2.Kết quả công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp 
luật:

Lĩnh vực an ninh chính trị: Các lực lượng chức năng đã chủ động và làm tốt 
công tác nắm tình hình, chủ động tham mưu cấp ủy Đảng, chính quyền, đồng thời 
triển khai thực hiện hiệu quả các phương án ứng phó với các tình huống có thể 
xảy ra; bảo vệ an toàn các mục tiêu, công trình trọng điểm, các sự kiện chính trị, 
các ngày lễ, tết... không xảy ra tình huống phức tạp, bất ngờ. 

Lĩnh vực trật tự an toàn xã hội: Lãnh đạo, chỉ đạo Công an thành phố thực 
hiện tốt vai trò nòng cốt trong công tác đấu tranh, trấn áp tội phạm, giữ gìn trật tự 
an toàn xã hội. Chủ động mở nhiều đợt cao điểm tấn công tội phạm6, kết hợp thực 
hiện các chuyên đề phòng, chống tội phạm trên các lĩnh vực7; tăng cường công 
tác tuần tra, kiểm soát, xử lý vi phạm về an ninh trật tự... giải quyết kịp thời, hiệu 

năm 2024; Kế hoạch số 576/KH-UBND ngày 16/02/2024 về thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa 
giải ở cơ sở; xây dựng xã, phường đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2024; Công văn số 5897/UBND-NC ngày 
25/12/2023 về việc tăng cường công tác tuyên truyền, vận động thu hồi, quản lý và phòng ngừa, đấu tranh với tội 
phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo trong dịp Tết nguyên đán Giáp Thìn năm 
2024; Công văn số 430-CV/BTGTU ngày 31/01/2024 về việc tăng cường tuyên truyền các quy định pháp luật hiện 
hành về quản lý, sử dụng pháo trên địa bàn thành phố…

4 Công an xã, phường duy trì công tác tuyên truyền, thông báo phương thức, thủ đoạn hoạt động của tội 
phạm thông qua các buổi họp dân, họp tiếp xúc cử tri, sinh hoạt định kỳ đoàn thể (428 cuộc 24.448 người dự); 
trong doanh nghiệp (34 cuộc 2.133 người dự); trong cơ sở giáo dục (33 cuộc 10.779 người dự); tuyên truyền trên 
đài truyền thanh thành phố, xã phường mỗi ngày 02 buổi, thời lượng từ 20 đến 30 phút mỗi ngày; tuyên truyền 
qua mạng nội bộ, group zalo, facebook, youtube được 476 tin bài, hình ảnh (hơn 432.700 người tiếp cận.... 

5 Mô hình “Camera giám sát an ninh trật tự”, Câu lạc bộ “Nhà trọ an toàn về an ninh, trật tự”; “Tiếng loa 
an ninh, trật tự”; mô hình “Nâng cao chất lượng hoạt động của lực lượng Tổ dân cư trong công tác phối hợp đảm 
bảo ANTT”... Phường 3, Phường Khánh Hậu, xã Nhơn Thạnh Trung tổ chức triển khai, ra mắt mô hình “Tuyến 
đường an toàn an ninh trật tự và an toàn giao thông” (tuyến Nguyễn Công Trung, KP Bình Đông 1, P3);  mô hình 
“Gia đình hội viên nông dân nói không với ma túy” (Phường Khánh Hậu), mô hình “Tổ Nông dân phòng cháy 
chữa cháy” (xã Nhơn Thạnh Trung); triển khai mô hình “Cổng trường an toàn giao thông” (Trường THCS Thống 
Nhất). Quần chúng nhân dân cung cấp 243 tin có giá trị, giúp lực lượng Công an bắt xử lý 164 vụ việc 244 đối 
tượng vi phạm ANTT.

6 Đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm ANTT bảo vệ Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024; 
cao điểm tấn công tội phạm bảo đảm ANTT Lễ 30/4, 01/5; cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, vi phạm pháp luật 
liên quan đến hoạt động “tín dụng đen”…

7 Phòng, chống tội phạm trộm cắp tài sản; phòng ngừa, đấu tranh tội phạm, vi phạm pháp luật liên quan 
“tín dụng đen”; phòng ngừa, đấu tranh tội phạm đánh bạc; chuyên đề phòng, chống đua xe trái phép…



3

quả các vấn đề liên quan đến an ninh trật tự xảy ra ngay tại cơ sở, kiềm chế tội 
phạm8, không xảy ra tội phạm hoạt động có tổ chức, băng nhóm, không để tồn tại 
điểm, tụ điểm tệ nạn xã hội phức tạp, gây bức xúc trong nhân dân, đặc biệt là đấu 
tranh quyết liệt, hiệu quả với tội phạm và vi phạm pháp luật liên quan “tín dụng 
đen”9; đảm bảo môi trường an toàn, phục vụ Nhân dân. 

Lĩnh vực phòng, chống tội phạm về kinh tế, chức vụ, tham nhũng; vi phạm 
pháp luật về môi trường; tội phạm về ma túy được quan tâm, chỉ đạo quyết liệt10;
 nhất là công tác phòng ngừa, đấu tranh tội phạm ma túy ngay tại cơ sở, công tác 
lập hồ sơ quản lý người nghiện tại địa phương, đưa đối tượng vào cơ sở cai nghiện 
bắt buộc, trong đó chú trọng quản lý đối với số đối tượng nghiện có biểu hiện 
“loạn thần”, “ngáo đá”, không để đối tượng thực hiện hành vi vi phạm pháp luật; 
không để phát sinh phức tạp về an ninh trật tự do người nghiện ma túy, người sử 
dụng trái phép chất ma túy gây ra11. 

Quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo công tác tiếp nhận, giải quyết tố giác, tin báo về 
tội phạm và kiến nghị khởi tố, đạt chỉ tiêu Quốc hội đề ra; công tác điều tra xử lý 
tội phạm bảo đảm đúng người, đúng tội, đúng pháp luật, không bỏ lọt tội phạm, 
không để oan người vô tội.

Thực hiện nghiêm các quy định pháp luật về quản lý, giam giữ người bị tạm 
giữ, tạm giam và phạm nhân trong tình hình mới phục vụ yêu cầu điều tra, truy 
tố, xét xử và thi hành án; đảm bảo tuyệt đối an toàn cơ sở giam giữ. Thực hiện tốt 
các quy định về xét giảm án, tha tù, quản lý, giáo dục, giúp đỡ người chấp hành 
xong án phạt tù về địa phương, tái hòa nhập cộng đồng, hạn chế nguyên nhân, 
điều kiện phát sinh tội phạm, vi phạm pháp luật. 

2.3.Công tác quản lý nhà nước về ANTT:
Tiếp tục lãnh đạo, tổ chức thực hiện đảm bảo tiến độ, mục tiêu, yêu cầu các 

nhiệm vụ được giao trong Đề án 06 của Chính phủ về phát triển ứng dụng dữ liệu 
về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 
2021 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030; khai thác hiệu quả dữ liệu dân cư, dữ liệu 
căn cước công dân và các dữ liệu nghiệp vụ phục vụ quản lý xã hội. 

8 Tội phạm về trật tự xã hội giảm 10,3% so với cùng kỳ năm 2023 (35/39 vụ); điều tra làm rõ 23/35 vụ, bắt 
xử lý 27 đối tượng. Răn đe, giáo dục 207 lượt đối tượng và xử phạt VPHC 142 đối tượng vi phạm ANTT các loại 
(số tiền 297 triệu đồng). Tổ chức 3.830 lượt tuần tra phòng, chống tội phạm; qua tuần tra, phát hiện bắt, xử lý 04 
vụ 04 đối tượng trộm cắp tài sản; 13 vụ 33 đối tượng vị phạm pháp luật về ANTT, 04 vụ 06 đối tượng tàng trữ, sử 
dụng pháo trái phép (thu giữ 142 viên pháo), giải tán 25 nhóm 124 lượt thanh niên tụ tập đêm khuya nơi công 
cộng, thu giữ 02 dao, 01 roi điện... 

9 Khởi tố 01 vụ 01 đối tượng về hành vi cho vay lãi nặng trong giao dịch dân sự; xử phạt hành chính 04 vụ 
06 đối tượng dán, rải tờ rơi quảng cáo cho vay (thu giữ thu giữ  5.630 tờ rơi quảng cáo cho vay), 01 vụ 03 đối 
tượng liên quan hoạt động cho vay (hành vi phun sơn, phạt tiền 18 triệu đồng), cho cam kết 11 đối tượng cho vay.

10 Khởi tố 03 vụ 06 bị can phạm tội về tham nhũng; 01 vụ 01 bị can vận chuyển hàng cấm (tăng 04/02 vụ). 
Kiểm tra, xử phạt 06 cơ sở kinh doanh vi phạm pháp luật về kinh tế (số tiền 71 triệu đồng); 01 cơ sở vi phạm pháp 
luật về môi trường (số tiền 193 triệu đồng); nhắc nhở đảm bảo vệ sinh ATTP đối với 77 cơ sở kinh doanh dịch vụ 
ăn uống. 

11 Bắt khởi tố 05 vụ 06 đối tượng tàng trữ, tổ chức sử dụng trái phép chất ma túy (không tăng giảm so với 
cùng kỳ năm 2023, 05/05 vụ); triệt xóa 02 điểm phức tạp về ma túy (xử phạt hành chính 12 đối tượng sử dụng); 
giáo dục răn đe 45 đối tượng, xử phạt 89 đối tượng sử dụng trái phép chất ma túy. Lập hồ sơ áp dụng biện pháp 
đưa đi cơ sở cai nghiện bắt buộc 22 đối tượng; thi hành quyết định đưa đi cơ sở cai nghiện bắt buộc 27 đối tượng. 
Áp dụng biện pháp quản lý người sử dụng trái phép chất ma túy 05 đối tượng; cai nghiện tự nguyện tại gia đình, 
cộng đồng 07 đối tượng.
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Tăng cường công tác quản lý nhà nước về an ninh trật tự, trọng tâm là quản 
lý cư trú, quản lý các ngành nghề đầu tư kinh doanh có điều kiện; quản lý chặt 
chẽ các loại đối tượng tại xã, phường; quản lý vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ 
và pháo12. Công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ được quan tâm 
tăng cường; chú trọng công tác tuyên truyền, kiểm tra, khắc phục dứt điểm các vi 
phạm, sơ hở về phòng cháy, chữa cháy13. 

Tiếp tục thực hiện có hiệu quả Chiến lược quốc gia bảo đảm trật tự, an toàn 
giao thông đường bộ giai đoạn 2021 - 2030 và tầm nhìn 2045; Chỉ thị số 10/CT-
TTg ngày 19/4/2023 của Chính phủ và Chỉ thị số 23-CT/TW ngày 25/5/2023 của 
Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm trật tự 
an toàn giao thông trong tình hình mới, Chỉ thị số 31/CT-TTg, ngày 21/12/2023 
của Thủ tướng chính phủ về tăng cường công tác đảm bảo TTATGT cho lứa tuổi 
học sinh trong tình hình mới; mở các đợt cao điểm bảo đảm trật tự an toàn giao 
thông, tuần tra, kiểm soát, xử lý vi phạm theo chuyên đề, tập trung đối với các vi 
phạm là nguyên nhân gây tai nạn giao thông, vi phạm về nồng độ cồn, ma túy, 
quá tải14, nhằm mục tiêu kiềm chế tai nạn giao thông15. Đặc biệt, Thành phố tổ 
chức triển khai mô hình “Thành phố an toàn giao thông”, chọn Phường 3 thực 
hiện thí điểm "Phường an toàn giao thông". Tình hình trật tự an toàn giao thông 
trên địa bàn cơ bản đảm bảo, phục vụ tốt nhu cầu đi lại của người dân. Thành phố 
tiếp tục triển khai sử dụng Hệ thống camera giám sát, thiết bị kỹ thuật nghiệp vụ 
để xử lý vi phạm về an ninh trật tự và trật tự, an toàn giao thông16; tác động rất 
tích cực, góp phần hạn chế vi phạm an ninh trật tự và trật tự an toàn giao thông 
trên địa bàn. 

II. TỒN TẠI, HẠN CHẾ:
Tình hình trật tự an toàn xã hội tuy có giảm nhưng trong một số thời điểm 

còn phức tạp, nhất là tình hình thanh thiếu niên tụ tập, gây rối trật tự công cộng, 
tình hình trộm cắp tài sản, cho vay tín dụng không thế chấp; tai nạn giao thông 
mặc dù giảm nhưng người bị thương còn ở mức cao.

Nguyên nhân: Công tác phòng ngừa xã hội có mặt còn hạn chế, công tác 
thông tin tuyên truyền chưa tiếp cận các nhóm đối tượng có nguy cơ cao phạm tội 
và vi phạm pháp luật; công tác quản lý, giáo dục đối tượng tại địa bàn cơ sở có 

12 Kiểm tra 318 lượt cơ sở kinh doanh; qua kiểm tra xử phạt 31 cơ sở vi phạm về ANTT, số tiền 110 triệu 
đồng; phát hiện, xử phạt hành chính 06 vụ 20 đối tượng sử dụng trái phép chất ma túy và xử phạt 02 vụ 02 đối 
tượng vi phạm liên quan vũ khí, công cụ hỗ trợ (02 cây súng). Tiếp nhận 02 khẩu súng (loại ổ quay 06 viên đạn, 
có 03 viên đạn) do người dân giao nộp. 

13 Tổ chức Hội thi nghiệp vụ chữa cháy và cứu nạn cứu hộ “Tổ liên gia an toàn PCCC” cấp thành phố. Lắp 
đặt 46 chuông báo, thiết bị PCCC tại 30 Tổ liên gia An toàn PCCC” (Phường 2, 3, 5, 6). Kiểm tra an toàn PCCC 
đối với 15 cơ sở giáo dục; 53 cơ sở kinh doanh; xử phạt 01 cơ sở vi phạm số tiền 27,8 triệu đồng, nhắc nhở 02 
trường học còn tồn tại, thiếu sót trong công tác thực hiện an toàn PCCC. 

14 Đợt cao điểm bảo đảm trật tự an toàn giao thông, trật tự xã hội trên các tuyến giao thông dịp Tết Dương 
lịch, Tết Nguyên đán Giáp Thìn, các Lễ hội đầu Xuân năm 2024 và Lễ 30/4, 01/5; cao điểm tuần tra, kiểm soát, 
xử lý vi phạm theo chuyên đề... Lập biên bản 1.447 trường hợp vi phạm TTATGT (729 trường hợp vi phạm nồng 
độ cồn); ra quyết định xử phạt 1.426 trường hợp với số tiền 5,645 tỉ đồng; tước giấy phép lái xe 424 trường hợp. 

15 Tai nạn giao thông đường bộ xảy ra 15/21 vụ, làm 06/10 người chết, 12/11 người bị thương (giảm 28,6% 
số vụ; giảm 40% số người chết, tăng 9,1% số người bị thương). 

16 Hệ thống camera ghi nhận, đã gửi thông báo cho chủ phương tiện 914 trường hợp (91 xe ô tô, 823 xe mô 
tô) vi phạm không chấp hành tín hiệu đèn giao thông. Đã ra quyết định xử phạt 297 trường hợp (32 xe ô tô, 265 
xe mô tô), số tiền 398,5 triệu đồng, tước GPLX 297 trường hợp. 
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lúc, có nơi chưa chặt chẽ. 
III.PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ 6 THÁNG CUỐI NĂM 2024:
1. Tiếp tục triển khai thực hiện hiệu quả các nghị quyết, chỉ thị, chương trình, 

kế hoạch của Chính phủ, Bộ Công an, Tỉnh ủy, UBND tỉnh và chỉ đạo Thành ủy 
về công tác phòng chống tội phạm và vi phạm pháp luật trong tình hình mới; thực 
hiện tốt các chính sách an sinh xã hội, góp phần phòng ngừa, hạn chế nguyên 
nhân, điều kiện phát sinh tội phạm.

2. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, 
nâng cao ý thức chấp hành pháp luật về an ninh trật tự trong nhân dân. Thường 
xuyên đổi mới nội dung, xác định đối tượng, lựa chọn hình thức tuyên truyền phù 
hợp, thật sự tạo chuyển biến tích cực và nâng cao tinh thần cảnh giác, phát huy 
trách nhiệm của tập thể, cá nhân và từng công dân tham gia thực hiện nhiệm vụ 
bảo vệ an ninh trật tự. 

3. Thường xuyên mở các đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm gắn với 
thực hiện chuyên đề đảm bảo trật tự an toàn xã hội; quyết tâm kiềm chế tội phạm 
hình sự; chủ động phòng ngừa, đấu tranh có hiệu quả tội phạm và vi phạm pháp 
luật liên quan đến tín dụng đen, không để gây bức xúc dư luận. Tiếp tục nâng cao 
hiệu quả công tác phòng, chống tội phạm về ma túy, kinh tế, môi trường.

4. Tiếp tục nâng cao hiệu quả công tác quản lý Nhà nước về an ninh trật tự. 
Đẩy mạnh phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm và vi phạm pháp luật liên quan đến 
vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo. Đảm bảo tiến độ các nhiệm vụ và giải 
pháp ứng dụng, khai thác cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư, căn cước công dân, 
các tiện ích của Đề án 06 của Chính phủ. Tiếp tục lãnh đạo thực hiện nghiêm túc, 
hiệu quả công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông; tăng cường sự lãnh đạo của 
Đảng đối với công tác phòng cháy, chữa cháy; phòng ngừa hiệu quả cháy, nổ xảy 
ra.

5. Nâng cao hiệu quả công tác xây dựng phong trào Toàn dân bảo vệ an ninh 
Tổ quốc, phát huy mô hình tự quản, tự phòng, tự hòa giải ở cơ sở gắn với xây 
dựng nông thôn mới, đô thị văn minh. 

Trên đây là báo cáo tình hình, kết quả công tác đấu tranh phòng, chống tội 
phạm và vi phạm pháp luật 6 tháng đầu năm 2024 trên địa bàn của UBND thành 
phố Tân An./.

Nơi nhận:
- TT.Thành uỷ, TT.HĐND TP;
- CT, PCT.UBND TP;
- Các Ban và Đại biểu HĐND TP;
- Lđ VP.HĐND&UBND TP;
- Các cơ quan, ban ngành đoàn thể TP;
- UBND các xã, phường;
- Lưu: VT, NC(NC) .

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Võ Hồng Thảo


		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2024-06-03T12:04:15+0700
	Long An
	Võ Hồng Thảo<thaovh@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-04T15:10:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ TÂN AN<tanan@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-04T15:10:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ TÂN AN<tanan@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-04T15:10:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ TÂN AN<tanan@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




